
Samosprávy Orlicka a Lanškrounska snížily opakovanými 

nákupy na burze cenu silové elektřiny proti roku 2012 už 

o třetinu   

Více než tři desítky obcí a měst Sdružení obcí Orlicka,  letos snížily náklady na 

elektřinu nákupem na Českomoravské komoditní burze Kladno. K samosprávám, 

které se ke společnému nákupu sdružily už loni a předloni, letos přibylo město 

Králíky a obec Žichlínek. „Letošní nákup elektřiny na příští rok přinesl meziroční 

úsporu 700 tisíc korun. Pokud bychom ale porovnali průměrnou cenu silové elektřiny 

v roce 2012 s cenou pro rok 2015, ušetřily už tyto nákupy účastníkům třetinu 

nákladů,“ uvedl předseda Sdružení obcí Orlicka Petr Fiala.  

Před prvním nákupem, realizovaným v roce 2012 tehdy 21 samosprávami, se cena 

odebírané silové elektřiny pohybovala kolem 1.400 korun za megawatthodinu. 

Tehdejší centrální nákup pak dodávky zlevnil na 1.192 Kč za MWh. K dalšímu 

poklesu na úroveň 988 Kč za MWh došlo loni, kdy už svoji spotřebu centralizovalo 

29 obcí a měst, mimo jiné Lanškroun, Letohrad, Jablonné nad Orlicí, Žamberk, 

Kunvald či Dolní Čermná. V letošním nákupu se objem poptávky dále zvýšil o téměř 

1.100 MWh a cena silové elektřiny klesla pod hranici 940 Kč/MWh. 

„Porovnáme-li cenu před centralizací s cenou pro rok 2015, klesly při roční spotřebě 

11 tisíc MWh náklady na silovou elektřinu z 15 milionů na 10 milionů korun ročně,“ 

upřesnil Petr Fiala. 

Vedle samospráv pořizují cca 500 MWh elektřiny na burze i Technické služby 

Lanškroun, s.r.o. I tato společnost burzovními nákupy výrazně šetří, pro příští rok 

např. dosáhla ceny 960 Kč/MWh, což je proti úrovni před prvním nákupem méně 

o čtvrtinu.  

 


